
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 123

19 Μαΐου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δασικού χαρακτή−
ρα, εμβαδού 1.487,682 τ.μ. στην θέση «Διασταύρω−
ση Βουνοχωρίου» οικ. Βουνοχωρίου της Τ.Κ. Λι−
μνιάς του Δήμου Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας. ...... 1

Μερική Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
5.195,20 τ.μ. στην θέση «Δύο Βρύσες», της περιο−
χής Ακροβουνίου της Δ.Κ. Ελευθερούπολης του 
Δήμου Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας. ................................ 2

Κήρυξη έκτασης Δημόσιου Δάσους και Δημόσιας Δα−
σικής έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμ−
βαδού Ε(Τ1+Τ2+Τ3+Τ4)=400.105,34 τ.μ. στις θέσεις 
«Κορακιά − Καλόγερος Ράχη − Παλιάμπελα − Κιά−
φες − Πόρτιζες» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. 
Φούρνων, δ.ε. Κρανιδίου, του Δήμου Ερμιονίδας 
Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, που κατα−
στράφηκε λόγω πυρκαγιάς. .................................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 10238 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δασικού χαρακτή−

ρα, εμβαδού 1.487,682 τ.μ. στην θέση «Διασταύρωση 
Βουνοχωρίου» οικ. Βουνοχωρίου της Τ.Κ. Λιμνιάς του 
Δήμου Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/ 17/

16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/
τ.Α΄/14−4−2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.δ. (ΦΕΚ Α΄/235/ 
27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης.

10. Την υπ’ αριθ. 4/6−2−2015 Πράξη Υπουργικού Συμ−
βουλίου (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015).

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ’ αριθ. οικ. 99386/6−11−2014 (ΦΕΚ 3105/τ.Β΄/
18−11−2014) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παρο−
χή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με Εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης».

13. Την υπ’ αριθ. 7335/16−3−2016 αναφορά του Δασαρ−
χείου όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που ανα−
φέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

14. Την υπ’ αριθμ. 7500/24−3−2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, έκταση δασικού χαρακτήρα, συ−
νολικού εμβαδού 1.487,682 τ.μ., στην θέση «Διασταύρωση 
Βουνοχωρίου» στην περιοχή του οικ. Βουνοχωρίου της 
Τ.Κ. Λιμνιάς του Δήμου Καβάλας, της οποίας η βλάστηση 

1653

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.05.24 09:33:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1654 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

καταστράφηκε λόγω παράνομης απόληψης ογκολίθων 
και παράνομης βελτίωσης παλαιού δασικού δρόμου 
ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό 
και η οποία −προ της καταστροφής της− καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων αποτε−
λούμενη από δασοπονικά είδη όπως πρίνος, φιλίκι κ.α., 
σε ποσοστό 40% έως 80%. Η ανωτέρω επιφάνεια ανήκει 
στην κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.998/1979 
όπως ισχύει και επομένως εμπίπτει στις διατάξεις του 
αρ. 38 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει, η δε πρόταση κή−
ρυξής της ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με 
αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, η οποία αποτελείται από δύο 
τμήματα: α) τμήμα Α εμβαδού 1.007,171 τ.μ. και β) τμήμα 
Β εμβαδού 480,511, όπως αποτυπώνονται, με στοιχεία 
1−2−3−4−5−6−7−1 και 8−9−10−11−12−13−14−15−8 και τις αντίστοι−
χες συντεταγμένες, στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:2500, το οποίο περιέχει απόσπα−
σμα προσανατολιστικού χάρτη, σε κλίμακα 1:50.000 και 
συνορεύει:

Βόρεια: Μη δασική έκταση (παλιοί αγροί)
Ανατολικά: Μη δασική έκταση (παλιοί αγροί)
Δυτικά: Με δασική έκταση
και Νότια: Μη δασική έκταση (παλιοί αγροί) 
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη 20 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1655



1656 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 9963 (2)
Μερική Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

5.195,20 τ.μ. στην θέση «Δύο Βρύσες», της περιοχής 
Ακροβουνίου της Δ.Κ. Ελευθερούπολης του Δήμου 
Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του Ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014
(ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι−
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

7. Την υπ’ αριθ. 4/6−2−2015 Πράξη Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015).

8. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.δ.
(ΦΕΚ Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρ−
θρωση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης.

9. Την υπ’ αριθ. οικ.99386/6−11−2014 (ΦΕΚ 3105/τ.Β΄/
18−11−2014) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παρο−

χή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με Εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης».

10. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

11. Την υπ’ αριθ. 4363/6−9−2001 (ΦΕΚ 805/τ.Δ΄/27−9−2001) 
Απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακε−
δονίας−Θράκης «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 5,375 
στρεμ. στην θέση «Δύο Βρύσες» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Ακροβουνίου του Δήμου Ελευθερούπολης».

12. Την υπ’ αριθ. 13197/17−2−2015 δ/γή της Γενικής
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

13. Την υπ’ αριθ. 4364/7−3−2016 εισήγηση−αναφορά του 
Δασαρχείου Καβάλας

14. Την υπ’ αριθμ. 6860/11−3−2016 εισήγηση−αναφορά 
της Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 του Ν.998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει, την υπ’ αριθ. 4363/6−9−2001 (ΦΕΚ 805/τ.Δ΄/27−9−2001)
Απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακε−
δονίας−Θράκης με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
έκταση εμβαδού 5,375 στρμ. στην θέση «Δύο Βρύσες» 
της περιοχής Ακροβουνίου Δ.Κ. Ελευθερούπολης του 
Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας, διότι έχει επιτευχθεί 
η επαναφορά της καταστραφείσας δασικής βλάστησης, 
με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή (πουρνάρια, κου−
μαριές, αγριελιές, λαδανιές κ.λπ. με βαθμό συγκόμωσης 
σε ποσοστό 80%), για την υπαγωγή της στην παράγρα−
φο 1 του άρθρου 3 του Ν.998/1979 όπως ισχύει.

Η εν θέματι έκταση, εμβαδού 5.195,20 τ.μ., αποτυπώ−
νεται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:2000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα−
νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 19 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1657



1658 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 24421/862 (3)
Κήρυξη έκτασης Δημόσιου Δάσους και Δημόσιας Δασι−

κής έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 
Ε(Τ1+Τ2+Τ3+Τ4)=400.105,34 τ.μ. στις θέσεις «Κορακιά − 
Καλόγερος Ράχη − Παλιάμπελα − Κιάφες − Πόρτιζες» 
της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Φούρνων, δ.ε. Κρα−
νιδίου, του Δήμου Ερμιονίδας Περιφερειακής Ενότη−
τας Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚτ.Α΄/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ.139/2010 (ΦΕΚτ.Α΄/232/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄/278/
7−3−2013), Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014
(ΦΕΚ τ.Α΄/93/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι−
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Την αριθμ.4/6−2−2015 (ΦΕΚ τ.Α΄ 24/6−2−2015) Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου «περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντι−
καταστάθηκε από το αρθρ. 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014
(ΦΕΚ τ.Α΄ 159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
και 41 παρ.1 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/29−12−1979) 
"Περί προστασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας" όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. Ν. 4280/2014).

9. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας με αριθμ: α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/
24−9−1980 γ) 168692/3318/5−10−1981 δ) 85144/1468/9−9−1992 
και ε) 60284/365/26−1−1994.

10. Την αριθμ. Δ.Υ./4−1−2016 «Πρόταση» της Δασοπόνου 
Μ. Σφήνα.

11. Την αριθμ. 258/10/4−1−2016 «Πρόταση» της Δ/νσης 
Δασών Αργολίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση της Δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, την έκταση Δημόσιου 
Δάσους και Δημόσιας Δασικής έκτασης κατά την έννοια 
της παρ. 1 και 2 του αρθρ. 3 του Ν. 998/1979 όπως αντικα−
ταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρ. 1 του Ν. 3208/2003, 

συνολικού εμβαδού Ε(Τ1+Τ2+Τ3+Τ4)=400.105,34 τ.μ. που 
βρίσκεται στις θέσεις «Κορακιά − Καλόγερος Ράχη − Πα−
λιάμπελα − Κιάφες − Πόρτιζες» της κτηματικής περιφέ−
ρειας τ.κ. Φούρνων, δ.ε. Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδας 
Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, απεικονίζεται δε 
στο από 28−12−2015 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:2000 που συνέταξε η Δασοπόνος Μαρία Σφήνα της 
Δ/νσης Δασών Αργολίδας, αποτελείται από τέσσερα 
τμήματα και ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία:

Τμήμα 1 εμβαδού Ε1= 327.351,05 τ.μ. (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, ................................, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 1),

Τμήμα 2 εμβαδού Ε2= 15.855,31 τ.μ. (65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, ................................, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 65),

Τμήμα 3 εμβαδού Ε3= 42.939,05τ.μ. (93, 94, 95, 96, 97, 
98, ................................, 126, 127, 128, 129, 130, 93),

Τμήμα 4 εμβαδού Ε= 13.959,93 τ.μ. (132, 133, 134, 135, 136, 
................................, 187, 188, 189, 190, 132),

θεωρημένο από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας και συνοδεύει την παρούσα Απόφαση.

Η συνολική έκταση των 400.105,34τ.μ. συνορεύει:
Τμήμα (1)
> Ανατολικά: Με Δάσος χαλεπίου πεύκης και αγροτική 

έκταση.
> Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
> Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
> Νότια: Με Δάσος χαλεπίου πεύκης.
Τμήμα (2)
> Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
> Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
> Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
> Νότια: Με αγροτική έκταση.
Τμήμα (3)
> Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
> Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
> Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
> Νότια: Με αγροτική έκταση.
Τμήμα (4)
> Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
> Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
> Βόρεια: Με αγροτική έκταση και Δάσος.
> Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης Δημό−

σιου Δάσους και της Δημόσιας Δασικής έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρακτήρα αυτής 
ως Δάσους και ως Δασικής έκτασης, ο αποκλεισμός 
διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
της καταστραφείσης Δασικής βλάστησης, κυρίως από 
τα δασοπονικά είδη: Χαλέπιο Πεύκη, Σχίνα, Πουρνάρια, 
Κουμαριές, Φοινίκη Άρκευθο (βένια), Ρείκια και Αφάνες.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκη−
θεί αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφε−
τείου Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
που έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του Π.δ. 18/1989
(ΦΕΚ τ.Α΄8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 16 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1659

 

   



1660 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001231905160008*


